الفصل

Web: <http://www.alfazal.com>

Email: editoralfazi@hotmail.com

ایڈیٹر: عبدالمسیح خان

بدھ 17 مارچ 2004ء، 25 محرم 1425 ہجری - 17 مارچ 1383 شمسی جلد 54-89 نمبر 59

دعا کا مستحق

حضرت وائل بن حجر بیان کرتے ہیں کہ آنحضرت ﷺ نے جمع زکوٰۃ کیلئے ایک محصل روانہ فرمایا۔ اسے ایک شخص نے ایک کمرہ اور کم عمر اونٹ دیا۔ آنحضرت ﷺ نے دعا کی اسے اللہ اس شخص اور اس کے اونٹ میں برکت نہ ڈال۔ اس شخص کو جب یہ خبر پہنچی تو ایک عمدہ اونٹ لے کر حاضر خدمت ہوا اور کہا میں اللہ کے حضور توبہ کا خواستگار ہوں۔